

**Kubo3d, S.A de C.V.**

**DESCRIPCION DE LOS TRABAJOS:**

2DA. ETAPA DE REMODELACION DE UNA EDIFICACION DE USO PUBLICO "DIF-UBR" UBICADO EN EL BLVD. ALAMOS, FRACC. LOS LAURELES, LOS MOCHIS, MUNICIPIO DE AHOME, SINALOA.

FECHA: 24 DE AGOSTO DEL 2023

PRESUPUESTO					
CLAVE	DESCRIPCION	UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO U.	IMPORTE
<b>II</b>	<b>REMODELACIÓN DIF-UBR LOS LAURELES.</b>				
<b>1.6</b>	<b>TABLAROCA (MUROS, PLAFONES Y PERGOLADO).</b>				
1.6.1	Fabricación de muros de 10 cm. de ancho, de Tablaroca a dos caras, con bastidor, calafateados y lijados para recibir pintura; incluye: Materiales, mano de obra, equipo, herramienta y todo lo necesario para su correcta ejecución.	M2	230.00	676.09	155,500.70
1.6.2	Fabricación de muros de 15 cm. de ancho, de Tablaroca a dos caras, con bastidor, calafateados y lijados para recibir pintura; incluye: Materiales, mano de obra, equipo, herramienta y todo lo necesario para su correcta ejecución.	M2	27.00	1,368.32	36,944.64
1.6.3	Fabricación de plafón de Tablaroca a una cara en área de "TERAPÍA FÍSICA INFANTIL", con bastidor, calafateados y lijados para recibir pintura; incluye: Materiales, mano de obra, equipo, herramienta y todo lo necesario para su correcta ejecución.	M2	95.00	650.24	61,772.80
1.6.4	Fabricación de muros de 15 cm. de ancho, de Tablaroca en interior y Durock en exterior, con bastidor, calafateados y lijados para recibir pintura; incluye: Materiales, mano de obra, equipo, herramienta y todo lo necesario para su correcta ejecución.	M2	35.00	1,613.66	56,478.10
1.6.5	Fabricación de pergolado de Durock a una cara en acceso principal y salida trasera, con bastidor, calafateados y lijados para recibir pintura; incluye: Materiales, mano de obra, equipo, herramienta y todo lo necesario para su correcta ejecución.	M2	23.97	2,223.70	53,302.09
1.6.6	Demolición de muros divisorios de Tablaroca existentes en "MODULO B"; incluye: Mano de obra, herramienta, equipo y desecho de materiales así como todo lo necesario para su correcta ejecución.	M2	40.00	275.32	11,012.80
<b>Total de TABLAROCA (MUROS, PLAFONES Y PERGOLADO).</b>					<b>375,011.13</b>
<b>** TRESCIENTOS SETENTA Y CINCO MIL ONCE PESOS 13/100 M.N. **</b>					
<b>1.7</b>	<b>CANCELERÍA (ALUMINIO Y CRISTAL).</b>				
1.7.1	Suministro y colocación de laminado de policarbonato en pergolado de acceso principal, según proyecto; incluye: Materiales, mano de obra, equipo, herramienta y todo lo necesario para su correcta ejecución.	M2	14.25	2,804.77	39,967.97
1.7.2	Suministro y colocación de laminado de policarbonato en pergolado de salida lateral, según proyecto; incluye: Materiales, mano de obra, equipo, herramienta y todo lo necesario para su correcta ejecución.	M2	9.72	3,215.54	31,255.05
1.7.3	Suministro y colocación de puertas multipanel en general, según proyecto, con diferentes medidas; incluye: Materiales, mano de obra, equipo, herramienta y todo lo necesario para su correcta ejecución.	PZA	10.00	5,433.22	54,332.20
1.7.4	Suministro y colocación de pasamanos de acero inoxidable para discapacitados en baños, según proyecto; incluye: Materiales, mano de obra, equipo, herramienta y todo lo necesario para su correcta ejecución.	PZA	8.00	1,571.07	12,568.56
1.7.5	Suministro y colocación de puerta abatible <V1> de 2.00 m. de ancho x 2.10 m. de alto, con aluminio, color blanco mate, con cristal recocido 6mm natural transparente, con chapa, jaladera, herrajes y película esmerilada; incluye: Materiales, mano de obra, equipo, herramienta y todo lo necesario para su correcta ejecución.	PZA	1.00	27,982.00	27,982.00
1.7.6	Suministro y colocación de ventana corrediza <V2> de 3.50 m. de ancho x 1.70 m. de alto, con aluminio, color blanco mate, con cristal recocido 6mm natural transparente, con chapa, jaladera, herrajes y película esmerilada; incluye: materiales, mano de obra, equipo, herramienta y todo lo necesario para su correcta ejecución.	PZA	1.00	24,190.53	24,190.53
1.7.7	Suministro y colocación de ventana fija <V3> de 1.00 m. de ancho x 2.15 m. de alto, con aluminio, color blanco mate, con cristal recocido 6mm natural transparente,	PZA	1.00	7,496.27	7,496.27

ATENTAMENTE:  
Kubo3d, S.A DE C.V

FECHA DE INIC.: 28/08/2023  
FECHA DE TERM.: 16/10/2023  
PLAZO DE EJEC.: 50 DIAS NAT.

C. JORGE RENE RIVERA PILOTZI  
REPRESENTANTE LEGAL

**Kubo3d, S.A de C.V.**

**DESCRIPCION DE LOS TRABAJOS:**

2DA. ETAPA DE REMODELACION DE UNA EDIFICACION DE USO PUBLICO "DIF-UBR" UBICADO EN EL BLVD. ALAMOS, FRACC. LOS LAURELES, LOS MOCHIS, MUNICIPIO DE AHOME, SINALOA.

FECHA: 24 DE AGOSTO DEL 2023

PRESUPUESTO					
CLAVE	DESCRIPCION	UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO U.	IMPORTE
	con chapa, jaladera, herrajes y película esmerilada; incluye: Materiales, mano de obra, equipo, herramienta y todo lo necesario para su correcta ejecución.				
1.7.8	Suministro y colocación de ventana corrediza <V4> de 0.90 m. de ancho x 0.60 m. de alto, con aluminio, color blanco mate, con cristal recocido 6mm natural transparente, con chapa, jaladera, herrajes y película esmerilada; incluye: Materiales, mano de obra, equipo, herramienta y todo lo necesario para su correcta ejecución.	PZA	1.00	2,848.25	2,848.25
1.7.9	Suministro y colocación de ventana corrediza <V5> de 1.70 m. de ancho x 0.60 m. de alto, con aluminio, color blanco mate, con cristal recocido 6mm natural transparente, con chapa, jaladera, herrajes y película esmerilada; incluye: Materiales, mano de obra, equipo, herramienta y todo lo necesario para su correcta ejecución.	PZA	1.00	4,888.89	4,888.89
1.7.10	Suministro y colocación de puerta de 90 cm. + fijo <V6> de 2.00 m. de ancho x 2.13 m. de alto, con aluminio, color blanco mate, con cristal recocido 6mm natural transparente, con chapa, jaladera, herrajes y película esmerilada; incluye: Materiales, mano de obra, equipo, herramienta y todo lo necesario para su correcta ejecución.	PZA	1.00	16,355.78	16,355.78
1.7.11	Suministro y colocación de puerta de 90 cm. + fijo <V7> de 2.90 m. de ancho x 2.40 m. de alto, con aluminio, color blanco mate, con cristal recocido 6mm natural transparente, con chapa, jaladera, herrajes y película esmerilada; incluye: Materiales, mano de obra, equipo, herramienta y todo lo necesario para su correcta ejecución.	PZA	1.00	19,346.83	19,346.83
1.7.12	Suministro y colocación de puerta abatible <V8> de 1.00 m. de ancho x 2.06 m. de alto, con aluminio, color blanco mate, con cristal recocido 6mm natural transparente, con chapa, jaladera, herrajes y película esmerilada; incluye: Materiales, mano de obra, equipo, herramienta y todo lo necesario para su correcta ejecución.	PZA	1.00	8,767.68	8,767.68
1.7.13	Suministro y colocación de puerta abatible <V9> de 1.10 m. de ancho x 2.40 m. de alto, con aluminio, color blanco mate, con cristal recocido 6mm natural transparente, con chapa, jaladera, herrajes y película esmerilada; incluye: Materiales, mano de obra, equipo, herramienta y todo lo necesario para su correcta ejecución.	PZA	1.00	9,292.35	9,292.35
1.7.14	Suministro y colocación de puerta de 90 cm. + fijo <V10> de 2.50 m. de ancho x 2.12 m. de alto, con aluminio, color blanco mate, con cristal recocido 6mm natural transparente, con chapa, jaladera, herrajes y película esmerilada; incluye: Materiales, mano de obra, equipo, herramienta y todo lo necesario para su correcta ejecución.	PZA	1.00	16,909.60	16,909.60
1.7.15	Suministro y colocación de puerta corrediza <V11> de 2.55 m. de ancho x 2.12 m. de alto, con aluminio, color blanco mate, con cristal recocido 6mm natural transparente, con chapa, jaladera, herrajes y película esmerilada; incluye: Materiales, mano de obra, equipo, herramienta y todo lo necesario para su correcta ejecución.	PZA	1.00	25,247.93	25,247.93
1.7.16	Suministro y colocación de puertas abatibles <V12> de 2.20 m. de ancho x 2.15 m. de alto, con aluminio, color blanco mate, con cristal recocido 6mm natural transparente, con chapa, jaladera, herrajes y película esmerilada; incluye: Materiales, mano de obra, equipo, herramienta y todo lo necesario para su correcta ejecución.	PZA	1.00	29,409.99	29,409.99
1.7.17	Suministro y colocación de puerta de 90 cm. + fijo <V13> de 1.70 m. de ancho x 2.14 m. de alto, con aluminio, color blanco mate, con cristal recocido 6mm natural transparente, con chapa, jaladera, herrajes y película esmerilada; incluye: Materiales, mano de obra, equipo, herramienta y todo lo necesario para su correcta ejecución.	PZA	1.00	16,223.79	16,223.79
1.7.18	Suministro y colocación de ventana corrediza <V14> de 0.58 m. de ancho x 0.45 m. de alto, con aluminio, color blanco mate, con cristal recocido 6mm natural transparente, con chapa, jaladera, herrajes y película esmerilada; incluye: Materiales, mano de obra, equipo, herramienta y todo lo necesario para su correcta ejecución.	PZA	1.00	3,177.16	3,177.16

ATENTAMENTE:  
Kubo3d, S.A DE C.V

FECHA DE INIC.: 28/08/2023  
FECHA DE TERM.: 16/10/2023  
PLAZO DE EJEC.: 50 DIAS NAT.

C. JORGE RENE RIVERA PILOTZI  
REPRESENTANTE LEGAL



**Kubo3d, S.A de C.V.**

**DESCRIPCION DE LOS TRABAJOS:**

2DA. ETAPA DE REMODELACION DE UNA EDIFICACION DE USO PUBLICO "DIF-UBR" UBICADO EN EL BLVD. ALAMOS, FRACC. LOS LAURELES, LOS MOCHIS, MUNICIPIO DE AHOME, SINALOA.

FECHA: 24 DE AGOSTO DEL 2023

PRESUPUESTO					
CLAVE	DESCRIPCION	UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO U.	IMPORTE
1.7.19	Suministro y colocación de ventana corrediza <V15> de 2.00 m. de ancho x 1.19 m. de alto, con aluminio, color blanco mate, con cristal recocido 6mm natural transparente, con chapa, jaladera, herrajes y película esmerilada; incluye: Materiales, mano de obra, equipo, herramienta y todo lo necesario para su correcta ejecución.	PZA	1.00	11,475.66	11,475.66
1.7.20	Suministro y colocación de ventana fija <V16> de 3.00 m. de ancho x 2.20 m. de alto, con aluminio, color blanco mate, con cristal recocido 6mm natural transparente, con chapa, jaladera, herrajes y película esmerilada; incluye: Materiales, mano de obra, equipo, herramienta y todo lo necesario para su correcta ejecución.	PZA	1.00	18,553.94	18,553.94
1.7.21	Suministro y colocación de ventana fija <V17> de 3.00 m. de ancho x 2.20 m. de alto, con aluminio, color blanco mate, con cristal recocido 6mm natural transparente, con chapa, jaladera, herrajes y película esmerilada; incluye: Materiales, mano de obra, equipo, herramienta y todo lo necesario para su correcta ejecución.	PZA	1.00	18,420.76	18,420.76
1.7.22	Suministro y colocación de puerta corrediza <V18> de 2.50 m. de ancho x 2.14 m. de alto, con aluminio, color blanco mate, con cristal recocido 6mm natural transparente, con chapa, jaladera, herrajes y película esmerilada; incluye: Materiales, mano de obra, equipo, herramienta y todo lo necesario para su correcta ejecución.	PZA	1.00	26,328.38	26,328.38
1.7.23	Suministro y colocación de puerta corrediza <V19> de 0.80 m. de ancho x 1.30 m. de alto, con aluminio, color blanco mate, con cristal recocido 6mm natural transparente, con chapa, jaladera, herrajes y película esmerilada; incluye: Materiales, mano de obra, equipo, herramienta y todo lo necesario para su correcta ejecución.	PZA	1.00	4,662.01	4,662.01
1.7.24	Suministro y colocación de puerta abatible <P3> de 1.10 m. de ancho x 2.40 m. de alto, con aluminio, color blanco mate, con cristal recocido 6mm natural transparente, con chapa, jaladera, herrajes y película esmerilada; incluye: Materiales, mano de obra, equipo, herramienta y todo lo necesario para su correcta ejecución.	PZA	1.00	10,353.58	10,353.58
1.7.25	Suministro y colocación de ventana tipo proyeccion de 0.50 m. de ancho x 0.50 m. de alto, con aluminio, color blanco mate, con cristal recocido 6mm natural transparente, con chapa, jaladera, herrajes y película esmerilada; incluye: Materiales, mano de obra, equipo, herramienta y todo lo necesario para su correcta ejecución.	PZA	3.00	2,306.18	6,918.54
1.7.26	Suministro y colocación de ventana corrediza de 3.00 m. de ancho x 1.45 m. de alto, con aluminio, color blanco mate, con cristal recocido 6mm natural transparente, con chapa, jaladera, herrajes y película esmerilada; incluye: Materiales, mano de obra, equipo, herramienta y todo lo necesario para su correcta ejecución.	PZA	1.00	15,439.00	15,439.00
1.7.27	Suministro y colocación de ventana corrediza de 3.00 m. de ancho x 0.50 m. de alto, con aluminio, color blanco mate, con cristal recocido 6mm natural transparente, con chapa, jaladera, herrajes y película esmerilada; incluye: Materiales, mano de obra, equipo, herramienta y todo lo necesario para su correcta ejecución.	PZA	2.00	7,827.58	15,655.16
1.7.28	Suministro y colocación de ventana corrediza de 1.20 m. de ancho x 1.10 m. de alto, con aluminio, color blanco mate, con cristal recocido 6mm natural transparente, con chapa, jaladera, herrajes y película esmerilada; incluye: Materiales, mano de obra, equipo, herramienta y todo lo necesario para su correcta ejecución.	PZA	9.00	5,021.42	45,192.78
1.7.29	Suministro y colocación de espejos de 1.45 m. de ancho x 1.50 m. de alto, con aluminio, color blanco mate, incluye: Materiales, mano de obra, equipo, herramienta y todo lo necesario para su correcta ejecución.	PZA	2.00	7,562.60	15,125.20
<b>Total de CANCELERÍA (ALUMINIO Y CRISTAL).</b>					<b>538,385.84</b>
<b>** QUINIENTOS TREINTA Y OCHO MIL TRESCIENTOS OCHENTA Y CINCO PESOS 84/100 M.N. **</b>					
<b>1.8</b>	<b>INSTALACIÓN HIDRO-SANITARIA (MATERIAL)</b>				
1.8.1	TUBO PVC HIDRAULICO DE 3/4 RD 21	ML	84.00	24.92	2,093.28

ATENTAMENTE:  
Kubo3d, S.A DE C.V

C. JORGE RENE RIVERA PILOTZI  
REPRESENTANTE LEGAL

FECHA DE INIC.: 28/08/2023  
FECHA DE TERM.: 16/10/2023  
PLAZO DE EJEC.: 50 DIAS NAT.

**Kubo3d, S.A de C.V.**

DESCRIPCION DE LOS TRABAJOS:

2DA. ETAPA DE REMODELACION DE UNA EDIFICACION DE USO PUBLICO "DIF-UBR" UBICADO EN EL BLVD. ALAMOS, FRACC. LOS LAURELES, LOS MOCHIS, MUNICIPIO DE AHOME, SINALOA.

FECHA: 24 DE AGOSTO DEL 2023

PRESUPUESTO					
CLAVE	DESCRIPCION	UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO U.	IMPORTE
1.8.2	CODO PVC HIDRUALICO 3/4X90	PZA	56.00	8.62	482.72
1.8.3	CODO PVC HIDRUALICO 3/4X45	PZA	56.00	15.11	846.16
1.8.4	TAPON PVC HIDRUALICO DE 3/4	PZA	14.00	6.83	95.62
1.8.5	PEGAMENTO PVC MARCA WELD ON O SIMILAR 500 ML	PZA	5.00	465.03	2,325.15
1.8.6	LIJA ESMERIL MEDIANO	PZA	5.00	23.20	116.00
1.8.7	TUBO PVC SANITARIO DE 3 CRESCO O SIMILAR	ML	28.00	69.30	1,940.40
1.8.8	CODO PVC SANITARIO DE 3X45 CRESCO O SIMILAR	PZA	28.00	16.58	464.24
1.8.9	CAJA GALVANIZADA 16X24	PZA	14.00	179.17	2,508.38
1.8.10	COPLER PVC DE 3 CRESCO O SIMILAR	PZA	14.00	11.28	157.92
1.8.11	TAPON P.V.C SANITARIO DE 3 CRESCO O SIMILAR	PZA	14.00	19.86	278.04
1.8.12	TUBO PVC SANITARIO DE 4" REFORZADO DE NORMA	ML	24.00	62.62	1,502.88
1.8.13	CODO PVC SANITARIO SALIDA LATERAL DE 4X2	PZA	5.00	40.29	201.45
1.8.14	CODO PVC SANITARIO DE 4X45	PZA	10.00	26.25	262.50
1.8.15	CODO PVC SANITARIO DE 4X90	PZA	8.00	32.60	260.80
1.8.16	YEE PVC SANITARIA DE 4X4	PZA	2.00	60.43	120.86
1.8.17	TUBO PVC SANITARIO DE 2" REFORZADO DE NORMA	ML	12.00	29.78	357.36
1.8.18	CODO PVC SANITARIO DE 2X90	PZA	10.00	34.32	343.20
1.8.19	YEE PVC SANITARIA DE 2X2	PZA	1.00	16.58	16.58
1.8.20	CODO PVC SANITARIO DE 2X45	PZA	10.00	39.89	398.90
1.8.21	YEE PVC SANITARIA DE 4X2	PZA	2.00	32.48	64.96
1.8.22	REDUCCION BUSHING PVC SANITARIA DE 4X2	PZA	1.00	29.33	29.33
1.8.23	TUBO PVC SANITARIO DE 4" REFORZADO DE NORMA	PZA	18.00	59.65	1,073.70
1.8.24	CODO PVC SANITARIO SALIDA LATERAL DE 4X2	PZA	3.00	40.29	120.87
1.8.25	LLAVE ALIMENTADORA URREA MOD- 401SC DE 1/2	PZA	4.00	145.97	583.88
1.8.26	LAVABO OVALIN LAMOSA CON PERFORACION 4"	PZA	2.00	2,186.62	4,373.24
1.8.27	MEZCLADORA 68Y4Z URREA	PZA	2.00	6,559.86	13,119.72
1.8.28	MANGUERA PARA LAVAMANOS DE 55 CM. COFLEX	PZA	4.00	132.26	529.04
1.8.29	ADAPTADOR MACHO CPVC C/INS. BCE DE 1/2	PZA	4.00	33.14	132.56
1.8.30	TEFLON ECONOMICO	PZA	1.00	32.60	32.60
1.8.31	ADAPTADOR HULE DE 2X11/2	PZA	2.00	18.82	37.64
1.8.32	CESPOL DE PVC COFLEX S/CONTRA	PZA	2.00	52.47	104.94
1.8.33	COPLER PVC SANITARIO DE 2"CRESCO	PZA	2.00	5.57	11.14
1.8.34	SILICON CRISTALINO ANTIHONGOS SISTA DE 85GMS	PZA	1.00	132.33	132.33
1.8.35	TAQUETE ELPRO DE 3/8	PZA	50.00	1.06	53.00
1.8.36	CHILILLO DE 3/8X11/2	PZA	50.00	1.19	59.50

ATENTAMENTE:  
Kubo3d, S.A DE C.V

FECHA DE INIC.: 28/08/2023  
FECHA DE TERM.: 16/10/2023  
PLAZO DE EJEC.: 50 DIAS NAT.

C. JORGE RENE RIVERA PILOTZI  
REPRESENTANTE LEGAL

HOJA No. 4



## Kubo3d, S.A de C.V.

### DESCRIPCION DE LOS TRABAJOS:

2DA. ETAPA DE REMODELACION DE UNA EDIFICACION DE USO PUBLICO "DIF-UBR" UBICADO EN EL BLVD. ALAMOS, FRACC. LOS LAURELES, LOS MOCHIS, MUNICIPIO DE AHOME, SINALOA.

FECHA: 24 DE AGOSTO DEL 2023

PRESUPUESTO					
CLAVE	DESCRIPCION	UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO U.	IMPORTE
1.8.37	EXTENSION DE PVC COFLEX DE 20 CM-PH206	PZA	2.00	28.37	56.74
1.8.38	WC FUSSION LAMOSA ALARGADO	PZA	2.00	7,932.66	15,865.32
1.8.39	MANGUERA COFLEX DE 35 CM	PZA	2.00	73.02	146.04
1.8.40	BRIDA FLEXIBLE COFLEX CORTA	PZA	2.00	130.86	261.72
1.8.41	PIJA WC DE 3" DE COBRE	PZA	2.00	34.85	69.70
1.8.42	CEMENTO BLANCO	KG	1.00	11.47	11.47
1.8.43	BARRA SEGURIDAD BREBOCK O SIMILAR DE 42"	PZA	2.00	1,491.42	2,982.84
1.8.44	JABONERA LIQUIDO KIMBERLY CLARCK O SIMILAR	PZA	2.00	661.56	1,323.12
1.8.45	PAPELERA JUMBO SANITARIO	PZA	2.00	1,835.83	3,671.66
<b>Total de INSTALACIÓN HIDRO-SANITARIA (MATERIAL)</b>					<b>59,619.50</b>
<b>** CINCUENTA Y NUEVE MIL SEISCIENTOS DIECINUEVE PESOS 50/100 M.N. **</b>					
<b>1.9</b>	<b>INSTALACIÓN HIDRO - SANITARIA (M. O.).</b>				
1.9.1	Preparación de salidas en losa con tubería de 3" sanitaria y tubo de 3/4 PVC para la descarga de A/A tipo MINI-SPLIT en planta baja; Incluye: Mano de obra, suministro de materiales menores, colocación de caja galvanizada, trazo, ranuras sobre muro, excavación, cama de arena y relleno con producto de la misma excavación, equipo, herramienta y todo lo necesario para su correcta ejecución.	PZA	14.00	2,396.16	33,546.24
1.9.2	Retiro de muebles en baño existente y cancelación de salidas hidrosanitarias de regaderas y lavamanos; incluye: Mano de obra, suministro de materiales menores, equipo, herramienta y todo lo necesario para su correcta ejecución.	PZA	1.00	5,126.02	5,126.02
1.9.3	Salida sanitaria para descarga de W.C. con un diámetro de 4" en baños; Incluye: Mano de obra, demolición de piso para conexión a salidas existente, suministro de materiales menores, trazo, excavación, tendido de tubería, conexiones, cama y relleno de arena para su protección compactado con material de la misma excavación, herramientas y todo lo necesario para su correcta ejecución.	PZA	2.00	3,203.77	6,407.54
1.9.4	Salida sanitaria para descarga de lavamanos con un diámetro de 2"; incluye: Mano de obra, suministro de materiales menores, trazo, conexiones, colocación de abrazaderas, herramientas y todo lo necesario para su correcta ejecución.	PZA	2.00	3,203.77	6,407.54
1.9.5	Colocación de tubo ventila con tubería PVC sanitaria de 2" para W.C.; incluye: Mano de obra, suministro de materiales menores, conexiones con terminación tipo pipa saliendo del pretil, herramientas y todo lo necesario para su correcta ejecución.	PZA	1.00	3,203.77	3,203.77
1.9.6	Instalación de bajante pluvial; Incluye: Mano de obra, suministro de materiales menores, demolición de losa de concreto para pase, ranura sobre muro, demolición y excavación de piso firme para llegar a jardín o banqueta, acarreo y todo lo necesario para su correcta ejecución.	PZA	3.00	3,844.52	11,533.56
1.9.7	Retiro de equipos de alberca como caldera, filtros y bombas; incluye: Mano de obra, suministro de materiales menores, acarreo y todo lo necesario para su correcta ejecución.	PZA	1.00	7,689.06	7,689.06
1.9.8	Armado y colocación de lavamanos; Incluye: Mano de obra, suministro de materiales menores, colocación de manguera alimentadora coflex, llave alimentadora y todo lo necesario para su correcta ejecución.	PZA	2.00	1,281.52	2,563.04
1.9.9	Armado y colocación de W.C.; Incluye: Mano de obra, suministro de materiales menores, instalación de manguera alimentadora coflex, brida flexible coflex, llave	PZA	4.00	1,281.52	5,126.08

ATENTAMENTE:  
Kubo3d, S.A DE C.V

FECHA DE INIC.: 28/08/2023  
FECHA DE TERM.: 16/10/2023  
PLAZO DE EJEC.: 50 DIAS NAT.

C. JORGE RENE RIVERA PILOTZI  
REPRESENTANTE LEGAL

Kubo3d, S.A de C.V.

DESCRIPCION DE LOS TRABAJOS:

2DA. ETAPA DE REMODELACION DE UNA EDIFICACION DE USO PUBLICO "DIF-UBR" UBICADO EN EL BLVD. ALAMOS, FRACC. LOS LAURELES, LOS MOCHIS, MUNICIPIO DE AHOME, SINALOA.

FECHA: 24 DE AGOSTO DEL 2023

PRESUPUESTO					
CLAVE	DESCRIPCION	UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO U.	IMPORTE
	alimentadora, taquetes, chilillos, cemento y todo lo necesario para su correcta ejecución.				
1.9.10	Instalación de barras de seguridad en baños de minusválidos; Incluye: Mano de obra, suministro de materiales menores y todo lo necesario para su correcta ejecución.	PZA	2.00	648.04	1,296.08
1.9.11	Instalación de papelera JUMBO para W.C.; Incluye: Mano de obra, suministro de materiales menores y todo lo necesario para su correcta ejecución.	PZA	2.00	563.52	1,127.04
1.9.12	Instalación de jabonera liquido en lavabo manos; Incluye: Mano de obra, suministro de materiales menores y todo lo necesario para su correcta ejecución.	PZA	2.00	648.04	1,296.08
<b>Total de INSTALACIÓN HIDRO - SANITARIA (M. O.).</b>					<b>85,322.05</b>
<b>** OCHENTA Y CINCO MIL TRESCIENTOS VEINTIDOS PESOS 05/100 M.N. **</b>					
<b>1.10</b>	<b>INSTALACIÓN ELÉCTRICA Y ALUMBRADO (MAT. Y M. O.).</b>				
1.10.1	Suministro y colocación de salida eléctrica para contacto doble, marca EZTEVEZ; incluye: Material (Ramaleo, poliducto, caja, cable #12 y #14) y Mano de obra, equipo, herramienta y todo lo necesario para su correcta ejecución.	PZA	50.00	1,854.10	92,705.00
1.10.2	Suministro y colocación de salida eléctrica para lámparas panel LED 60x60 cm.; incluye: Material (Ramaleo, poliducto, caja, cable #12 y #14) y Mano de obra, equipo, herramienta y todo lo necesario para su correcta ejecución.	PZA	16.00	5,178.15	82,850.40
1.10.3	Suministro y colocación de salida eléctrica para lampara LED de sobreponer; incluye: Material (Ramaleo, poliducto, caja, cable #12 y #14) y Mano de obra, equipo, herramienta y todo lo necesario para su correcta ejecución.	PZA	28.00	2,779.24	77,818.72
1.10.4	Suministro y colocación de salida eléctrica para alimentadores eléctricos; incluye: Material (Ramaleo, poliducto, caja, cable #12 y #14) y Mano de obra, equipo, herramienta y todo lo necesario para su correcta ejecución.	PZA	10.00	2,779.24	27,792.40
1.10.5	Suministro y colocación de salida eléctrica para apagadores sencillos y de escalera; incluye: Material (Ramaleo, poliducto, caja, cable #12 y #14) y Mano de obra, equipo, herramienta y todo lo necesario para su correcta ejecución.	PZA	24.00	1,595.15	38,283.60
1.10.6	Suministro y colocación de centro de carga de 20 circuitos; incluye: Material (Ramaleo, poliducto, caja, centro de carga, cable #6 y #8, interruptores SQD) y Mano de obra, equipo, herramienta y todo lo necesario para su correcta ejecución.	PZA	1.00	61,014.14	61,014.14
1.10.7	Suministro y colocación de salida para MINI-SPLIT; incluye: Material ( Ramaleo, poliducto, caja, cable #10 y #12, interruptor y tubería galvanizada) y Mano de obra, equipo, herramienta y todo lo necesario para su correcta ejecución.	PZA	9.00	6,367.45	57,307.05
1.10.8	Suministro y colocación de salida para reflector de 50 W; incluye: Material (Ramaleo, poliducto, caja, cable #12 y #14) y Mano de obra, equipo, herramienta y todo lo necesario para su correcta ejecución.	PZA	2.00	3,676.30	7,352.60
<b>Total de INSTALACIÓN ELÉCTRICA Y ALUMBRADO (MAT. Y M. O.).</b>					<b>445,123.91</b>
<b>** CUATROCIENTOS CUARENTA Y CINCO MIL CIENTO VEINTITRES PESOS 91/100 M.N. **</b>					
<b>Total de REMODELACIÓN DIF-UBR LOS LAURELES.</b>					<b>1'503,462.43</b>
<b>** UN MILLON QUINIENTOS TRES MIL CUATROCIENTOS SESENTA Y DOS PESOS 43/100 M.N. **</b>					
<b>Subtotal de Presupuesto</b>					<b>1'503,462.43</b>
<b>** UN MILLON QUINIENTOS TRES MIL CUATROCIENTOS SESENTA Y DOS PESOS 43/100 M.N. **</b>					
				I.V.A. (16%):	240,553.99
				Total	1'744,016.42
<b>** UN MILLON SETECIENTOS CUARENTA Y CUATRO MIL DIECISEIS PESOS 42/100 M.N. **</b>					

ATENTAMENTE:  
Kubo3d, S.A DE C.V

FECHA DE INIC.: 28/08/2023  
FECHA DE TERM.: 16/10/2023  
PLAZO DE EJEC.: 50 DIAS NAT.

C. JORGE RENE RIVERA PILOTZI  
REPRESENTANTE LEGAL